
UCHWAŁA NR 113/XVI/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Nowa Ruda w sprawie funkcjonowania Gminy Nowa 
Ruda w spółce Noworudzkie Usługi Komunalne sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z §11 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 388/LIII/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 
27 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 
11 października 2018 roku poz. 4899 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowa Ruda przyjmuje stanowisko w sprawie funkcjonowania Gminy Nowa Ruda 
w spółce Noworudzkie Usługi Komunalne sp. z o.o., stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 823E5E16-2553-4E8E-81C5-A1CD6D6421DB. Podpisany Strona 1



 

 

 

Stanowisko Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie  

funkcjonowania Gminy Nowa Ruda w spółce Noworudzkie Usługi Komunalne sp. z o.o. 

 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie przez Radę Gminy Nowa Ruda stanowiska w sprawie 

funkcjonowania Gminy Nowa Ruda w spółce Noworudzkie Usługi Komunalne sp. z o.o. (dalej: NUK). 

Rada Gminy Nowa Ruda podczas wspólnych posiedzeń wszystkich Komisji Rady Gminy Nowa Ruda                 

w dniach 16 maja, 29 maja i 3 czerwca 2025 r. omawiała temat funkcjonowania Gminy Nowa Ruda    

w spółce NUK. Podczas spotkania w dniu 29 maja 2025 r. obecni byli również Burmistrz Miasta Nowa 

Ruda, członkowie Rady Nadzorczej oraz Prezes spółki. W trakcie dyskusji Radni Gminy Nowa Ruda 

wzięli pod uwagę m.in. następujące argumenty: 

1) Zgodnie z umową spółki NUK, głównym celem spółki jest wykonywanie zadań własnych gminy 

określonych w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. zaspokajania potrzeb 

mieszkańców w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie, wysypisk                                                   

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Zadania własne gminy o charakterze usług 

publicznych obejmują teren Miasta Nowa Ruda oraz Gminy Nowa Ruda przez cały okres 

funkcjonowania spółki. Od lutego 2022 r. spółka NUK nie realizuje wywozu odpadów na 

terenie Gminy Nowa Ruda. Nie świadczy więc podstawowej usługi i nie realizuje celu, dla 

którego została powołana. Obecnie Miasto Nowa Ruda oraz NUK na okres 4 lat związane są 

procedurą in-house (szczególny tryb zamówienia publicznego z wolnej ręki, cechujący się 

m.in. tym, że ponad 90% działalności spółki komunalnej dotyczy wykonywania zadań 

powierzonych jej przez jednostkę samorządu terytorialnego, sprawującą nad nią kontrolę – 

do obliczania procentu działalności, uwzględnia się średni przychód osiągnięty przez osobę 

prawną lub zamawiającego w odniesieniu do usług, dostaw lub robót budowlanych za 3 lata 

poprzedzające udzielenie zamówienia), w związku z powyższym spółka – zgodnie                                       

z wyjaśnieniami Burmistrza i Prezesa spółki – nie może startować w przetargach ogłaszanych 

przez Gminę Nowa Ruda na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych,                                        

Załącznik do uchwały Nr 113/XVI/25

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 26 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 823E5E16-2553-4E8E-81C5-A1CD6D6421DB. Podpisany Strona 1



a i świadczenie innych usług musi być kalkulowane w kontekście opisanego powyżej 

powierzania zadań. W odniesieniu do zarzutu odstąpienia przez Gminę Nowa Ruda w 2022 r. 

od procedury in-house przedstawiono dane świadczące o tym, że oferta NUK była o wiele 

bardziej niekorzystna od oferty wybranej w przetargu; a ponadto gmina nigdy nie uzyskała 

rzetelnych wyjaśnień nt. danych stanowiących podstawę kalkulacji ofert składanych przez 

NUK w procedurze in-house.  

2) W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na sposób zarządzania spółką, na poziom świadczonych 

przez nią usług (kwestionowany przez część mieszkańców), na jej sytuację finansową (w 2023 

r. spółka odnotowała stratę netto w wysokości 340 756,67 zł, stan należności 

przeterminowanych wyniósł 1 066 358,65 zł, a przeterminowane zobowiązania na koniec 

2023 r. – 455 793.96 zł. W sprawozdaniu finansowym wskazano również, że „W roku 2023 nie 

były realizowane żadne inwestycje z uwagi na duże problemy finansowe spółki”).  

Jednocześnie w lutym 2025 r. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu złożono wniosek o udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie 

realizacji zadania pn. „Budowa nowej bazy Noworudzkich Usług Komunalnych”. 

Wnioskowane dofinansowanie wynosi: 1 653 083,51 zł (pożyczka) i 1 200 000,00 zł (pożyczka 

na zachowanie płynności finansowej). Osoby biorące udział w dyskusji zwróciły uwagę na fakt, 

że spółka inwestuje w nową siedzibą, zamiast inwestować w nowy sprzęt, który mógłby 

zwiększyć jakość wykonywanych usług lub poszerzyć zakres realizowanych zadań i tym samym 

wpływać na wypracowywanie zysków. 

3) Gmina posiada w spółce 29,28% udziałów, a Gmina Miejska Nowa Ruda 70,72% udziałów.  

W tym układzie gmina nie jest partnerem równorzędnym; posiada mniej przedstawicieli                       

w radzie nadzorczej, a decydujący głos podczas walnych zgromadzeń posiada włodarz miasta. 

Gmina nie ma w spółce żadnej decyzyjności; nie wpływa na jej funkcjonowanie. Gmina jest 

pomijana przy informowaniu o planach spółki, np. o budowie nowej siedziby dowiedziano się 

dopiero, gdy w 2025 r. pojawiła się lista rankingowa projektów w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, a tymczasem przygotowania do budowy nowej 

siedziby (wystąpienie o warunki zabudowy, stworzenie programu funkcjonalno-użytkowego) 

miały miejsce w latach wcześniejszych (2022-2023).  

4) Burmistrz Miasta oraz niektórzy radni zwrócili uwagę na fakt, że pozostanie w spółce zapewni 

gminie poczucie bezpieczeństwa w przypadku braku chętnego do startu w przetargu na 

odbiór i zagospodarowanie odpadów na terenie Gminy Nowa Ruda w kolejnych latach, bądź 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 823E5E16-2553-4E8E-81C5-A1CD6D6421DB. Podpisany Strona 2



zaoferowania przez oferenta ceny przewyższającej możliwości finansowe gminy. Burmistrz 

wskazał ponadto, że inwestycja w nową siedzibę zwiększy wartość spółki. 

Podczas wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Nowa Ruda w dniu 3 czerwca 2025 r. radni 

zaopiniowali negatywnie pozostanie Gminy Nowa Ruda w spółce NUK sp. z o.o. 

Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione argumenty przemawiające za wyjściem ze spółki lub 

pozostaniem w niej, Rada Gminy Nowa Ruda stwierdza, że funkcjonowanie Gminy Nowa Ruda                     

w spółce Noworudzkie Usługi Komunalne sp. z o.o. jest niezasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 823E5E16-2553-4E8E-81C5-A1CD6D6421DB. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 113/XVI/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


